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Nr.JZ2l Prot Tirang, mé 3o ,O4& , 2013

VENDIM QARKULLUES Nr. 272, daté 3_0,0_2_,2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€ pasi shqyrtoi Projektin e
TAP, té& paragitur nga subjekti "Trans Pipeline AG-Zyra e Shqipérisé€" dhe
dokumentacionit té& paragqitur prané Sekretarisé Teknike té Késhillit Kombétar té
Arkeologjisé (KKA).

VENDOSI:

l. Té miratojé “Projektin e TAP, té paraqitur nga subjekti "Trans Pipeline
AG-Zyra e Shqipérisé"

Il. Té realizohen, vézhgimi intensiv arkeologjik, sondazhet arkeologjike
dhe gérmimet arkeologjike té shpétimit, para fillimit t&€ zbatimit té
punimeve:

M. Té realizohet mbikéqyrja arkeologjike e "Gjurmés sé tubacionit té
gazsjellésit né toké, si dhe té gjithé infrastruktura pérbérése (rrugét,
kampet, sheshet e grumbullimit té tubave)".

IV. Té realizohet mbikéqyrja arkeologjike e " Gjurmés sé tubacionit té
gazsjellésit né det pér pjesén brenda kufirit detar Shqgipétar".

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al




